那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和５年９月１２日（火曜日）午後 3時 59分開会

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（５名）   委員長  池澤 昇秋

副委員長 平山 輝貴

委員   齋藤 則人

委員   田村 浪行

委員   薄井 博光

○出席議員       議長   室井 髙男

副議長  木村 秀一

○欠席委員（なし）

○職務のため出席した者 事務局長 高藤 建、事務局長補佐 平野 雅美

○本日の会議に付した事件

１ 協議事項

（１）第６回定例会一般質問における発言内容の審査について

（２）その他

◎挨拶 委員長  池澤 昇秋

◎議題

１ 協議事項

（１）第６回定例会一般質問における発言内容の審査について

  第６回定例会９月４日の一般質問における発言内容の審査を行った。

 ① 発言内容の審査について

  小野議員から回答のあった内容について審査し、9月 13日に次の内容について確認するこ

ととした。

１ 小野議員から訂正とした「大谷」を「○○」にを「当該地区」にできないか。

２ 「風評被害、これはまさに福島の汚染水の放出と関連、連想させてしまいますが、」を、

削除できないか。

訂正内容の結果については、議長にまかせるとした。

 ② 議長による発言取消しについて

  那須町議会における議長の発言取消しについては、会議当日だけでなく、会期中であれば

可能であることを確認した。

 ③ 対応方針について

  発言の訂正は、9月 19日の議案採決後に行うこととした。

２ 次回の議会運営委員会

 （１）議会運営委員会

   〇日時 ９月２０日（水）午後 1時から

   〇内容

    ・令和５年第６回定例会の振返りについて

    ・その他

午後５時２０分 閉会

署名人 委員長 池澤 昇秋